
Chudíř
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.308793N, 15.013801E

Nadmořská výška: 240 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 312 ha

Počet obyvatel: 230 PSČ: 294 45

Adresa URL: www.chudir.e-obec.cz

Okolí a příroda Chudíř
Od jara do podzimu probíhá v obci čilý rekreační pobyt chatařů a chalupářů, kteří zde našli svůj
druhý domov. Může za to i fakt, že v rekreační oblasti Jabkenicka a Loučeňska je malebná krajina
zastoupena hlavně dubovo-bukovými lesy, které jsou bohaté na houby a další lesní plody. Ve volné krajině
jsou nenahraditelným prvkem trvalé travní porosty, louky a pastviny, které mají ve volné přírodě cenný
význam pro zvěř a ptactvo. Tvoří přirozený přechod mezi ornou půdou a vyšší trvalou zelení.
Významnou roli hraje rybniční soustava Loučeňské obory. Z vodních nádrží jsou v katastru obce
rybníky Vrbičkový, Doubnický, a dále obecní Doležala, Kálek a dva Písáky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5360/chudir/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 12:30:17


